
 

 

UCHWAŁA NR II/13/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4-6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/1386/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami 

proekologicznymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

"1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.), lub 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis przedkłada wraz 

z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis , o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702), a w szczególności informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 5235



2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie przedkłada wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis , 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o których 

mowa w art. 37 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), a w szczególności informacje określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, 

poz. 810). 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 

w żądanym terminie dodatkowych informacji niezbędnych do jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

5. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków 

uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy 

zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de 

minimis , jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego 

w ciągu minionych trzech lat nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 300 tys. euro; 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich 

warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 

z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie trzech lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej 20 tys. euro. 

6. Pomoc de minimis w ramach dofinansowania udzielanego na zadania z zakresu ochrony środowiska, 

obejmujące likwidację źródeł niskiej emisji na terenie Poznania i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi 

może być udzielona w następujących okresach: 

1) do 30 czerwca 2031 r. – art. 7 ust. 3 w związku z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), zgodnie z którymi to 

rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 

6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania; 

2) w rolnictwie do 30 czerwca 2028 r. – art. 7 ust. 4 w związku z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. 

Nr 352, str. 9 z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2027 r. 

i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania; 

3) w rybołówstwie do 30 czerwca 2030 r. – art. 7 ust. 4 w związku z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. 

UE. L z 2014 r., nr 190, str. 45 z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 

2029 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania. 

7. Jeśli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wniosek pozostawia 

się bez rozpoznania w przypadku wyczerpania krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o którym mowa w art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), zgodnie 

z obwieszczeniem ministra właściwego do spraw rolnictwa w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej "Monitor Polski", o którym mowa w art. 31a ust. 1 ww. ustawy."; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5235



2) zmienia się załącznik nr 2 (wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Poznania na likwidację 

źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi dla wnioskodawcy będącego 

przedsiębiorcą), który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) zmienia się załącznik nr 5 (rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Poznania na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi), który otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5235



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5235



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5235


		2024-06-04T12:48:00+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




